COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO Nº      , DE 2018

(Da Sra. Carmen Zanotto)

Requer o aditamento ao Req 680/18 CSSF que trata da

realização de Audiência Pública para debater aspectos

relacionados ao Projeto de Lei nº 7553/2014, que "Altera a Lei

nº 8.069, de 13 de julho de 1990 - Estatuto da Criança e do

Adolescente (ECA) para permitir a divulgação de imagem de

criança e adolescente a quem se atribua ato infracional, e dá

outras providências".

Senhor Presidente,

Requeiro, com fundamento no art. 24, III, combinado com o artigo 255 do

Regimento Interno, o aditamento ao Req 680/18 CSSF que trata da realização de

Audiência Pública para debater aspectos relacionados ao Projeto de Lei nº 7553/2014,

que "Altera a Lei nº 8.069, de 13 de julho de 1990 - Estatuto da Criança e do

Adolescente (ECA) para permitir a divulgação de imagem de criança e adolescente a

quem se atribua ato infracional, e dá outras providências”, para que seja incluído como

convidado o Dr. Bruno Moura, Presidente da Comissão da Infância da ANADEP -

Associação Nacional dos Defensores Públicos.

Sala das Comissões, de        de          2018.

Deputada CARMEN ZANOTTO